
 
 

Stránka 1/5 

 

 
Kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 
 

1. Smluvní strana Město Moravský Beroun 

se sídlem: náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun 

IČ: 00296244 

DIČ: CZ00296244 

zastoupený: Ing. Zdenka Szukalská, starostka města 

Telefon: 554 773 132 

e-mail: mesto@morberoun.cz 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1847891309/0800 

kontaktní osoba ve věcech technických:   

telefon/mobil:  

e-mail:  

 (dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

a 

  

2. Smluvní strana ARTCOM GROUP s.r.o. 

se sídlem: Bystrovany 201, 779 00 Olomouc 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě 

IČ: 25845187 

statutární zástupce: Michal Svák 

telefon/mobil: 585 311 853 

e-mail: vedeni@artcomgroup.cz 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Olomouc 

číslo účtu: 27-4183070287/0100 

kontaktní osoba:   

telefon/mobil:  

e-mail:  

(dále je „prodávající“) na straně druhé 

 

(dále společně též „smluvní strany“) 

 

uzavírají na základě vzájemné dohody tuto KUPNÍ SMLOUVU (dále jen „smlouva“). 
  

mailto:vedeni@artcomgroup.cz


 
 

Stránka 2/5 

Článek I. 

Základní ustanovení 

  
1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této kupní smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností ke dni jejího uzavření. Smluvní strany se zavazují, že jakékoli změny dotčených údajů 
písemně oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.  

 

2. Prodávající prohlašuje, že se náležitě seznámil se všemi podklady, které byly součástí zadávací 
dokumentace veřejné zakázky malého rozsahu a které stanovují požadavky na plnění této kupní 
smlouvy, a že je odborně způsobilý ke splnění všech jeho závazků dle této kupní smlouvy.  

 

3. Účelem uzavření této kupní smlouvy je prodej a koupě osobního automobilu dle článku II. této 
kupní smlouvy.  

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

  
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje, že kupujícímu odevzdá za podmínek v ní dohodnutých věc, 

která je předmětem koupě, tj. osobní automobil typ Peugeot Partner Tapee (dále jen „osobní 
automobil“ nebo „předmět smlouvy“) a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu smlouvy, a 
kupující se zavazuje, že předmět smlouvy převezme a zaplatí prodávajícímu sjednanou kupní cenu.  

 

2. Předmět smlouvy obsahuje nákup osobního automobilu, včetně jeho součástí, příslušenství a 
dokladů potřebných pro užívání osobního automobilu, splňující požadavky a kritéria dle přílohy č. 2 
Specifikace vozidla, přílohy č. 3 Nabídky prodávajícího a dle zadávací dokumentace na veřejnou 
zakázku malého rozsahu „Pořízení automobilu pro výkon sociálních služeb seniorům a občanům se 
ZP ve městě Moravský Beroun“. 

 
3. Prodávající prohlašuje, že osobní automobil není předmětem leasingové smlouvy nebo zástavy, a že 

na něm neváznou žádné právní vady a povinnosti, a že jej do okamžiku přihlášení na nového 
majitele žádnou z těchto právních povinností nezatíží.  

 

4. Prodávající prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro určení výše ceny plnění a finančně 
ohodnotil případné odchylky oproti zadávací dokumentaci, včetně specifikace jednotlivých 
nesrovnalostí.  

 
 

Článek III. 

Doba a místo plnění 

 
1. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 120 dní od uzavření této smlouvy.   

 
2. Místo dodání: Město Moravský Beroun, náměstí 9. května 4, 793 05 Moravský Beroun 

 
3. Prodávající předá kupujícímu osobní automobil s veškerým povinným a dohodnutým příslušenstvím 

a vybavením, návodem se záručním listem a doklady nezbytnými pro jeho užívání a provoz. 
 

4. Při předání osobního automobilu kupujícímu bude kupujícím po úspěšné kontrole úplnosti a 
funkčnosti podepsán předávací protokol, jímž kupující osobní automobil převezme. 

 
5. Veškeré předávací protokoly zpracuje prodávající. 



 
 

Stránka 3/5 

 

Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena osobního automobilu činí: 

       295 341,- Kč bez DPH 

(Slovy: dvě stě devadesát pět tisíc tři sta čtyřicet jedna korun českých) 

  62 022,- Kč 21 % sazba DPH 

357 363,- Kč včetně DPH 

2. Cena za provedení předmětu smlouvy je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná, zahrnující veškeré 
náklady a hotové výdaje prodávajícího spojené s plněním předmětu této smlouvy. Smluvní cena 
vychází z nabídkové ceny předložené prodávajícím.  

 

3. Fakturace za předmět smlouvy bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného prodávajícím při předání předmětu smlouvy, splňující podmínky dle této smlouvy. 
Kupující neposkytuje zálohu. 

 

4. Splatnost daňového dokladu (faktury) se sjednává na 30 dnů od doručení daňového dokladu 
(faktury) kupujícímu. Za okamžik uhrazení daňového dokladu (faktury) se považuje datum, kdy byla 
předmětná částka odepsaná z účtu kupujícího.  

 
5. Daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. 

 

6. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli doručený daňový doklad (fakturu) vrátit, jestliže 
vyúčtovaná cena není v souladu s cenou za předmět smlouvy sjednanou v této smlouvě nebo 
jestliže daňový doklad (faktura) neobsahuje náležitosti dle předchozího odstavce. Nová lhůta 
splatnosti počne běžet od doručení opraveného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.  
 

7. Každý originální účetní nebo daňový doklad vztahující se k dané akci musí jednoznačně obsahovat 
identifikační číslo EDS ve tvaru 013D31200-7003 a název akce: „Pořízení automobilu pro výkon 
sociálních služeb seniorům a občanům se ZP ve městě Moravský Beroun“. 

 

 

Článek V. 

Sankce, záruční podmínky 

 
1. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury je prodávající oprávněn vyúčtovat kupujícímu 

úrok z prodlení ve výši 0,2 % z neuhrazené částky za každý i započatý den prodlení.  
 

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy je kupující oprávněn vyúčtovat 
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové  kupní ceny za každý i započatý den prodlení.  

 
3. Na předmět smlouvy poskytuje prodávající záruku 24 měsíců od data převzetí předmětu smlouvy 

kupujícím, které bude uvedeno v předávacích protokolech. 
 
 

 

 



 
 

Stránka 4/5 

Článek VI. 

Rozhodné právo a způsob řešení sporů 

 
1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že se tato smlouva se řídí výhradně českým právním 

řádem a to příslušnými ustanoveními kupní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších změn a dodatků, a že rozhodným právem pro eventuální spory 
vzniklé z předmětu této smlouvy je právo České republiky. 
 

2. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny smírnou 
cestou. Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány obecným 
soudem. 

 

 

Článek VII. 

Všeobecná a závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podepsání odpovědných zástupců obou smluvních 

stran. 
 

2. Veškeré změny nebo doplnění této smlouvy lze provádět písemnými dodatky odsouhlasenými a 
podepsanými oběma smluvními stranami. 
 

3. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech v českém jazyce, přičemž prodávající obdrží jedno 
vyhotovení a kupující obdrží dvě vyhotovení smlouvy. 

 
4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost celé smlouvy. 

 
5. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 
 

6. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato uzavřená smlouva včetně jejích změn a dodatků byla 
uveřejněna na profilu zadavatele v souladu s § 219 odst. 1) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění. 
 

7. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující. 
 

8. Veřejná zakázka je spolufinancovaná MPSV ČR v rámci programu 013 310 Rozvoj a obnova 
materiálně technické základny sociálních služeb. Prodávající je povinen po dobu 10 let od skončení 
plnění zakázky uchovávat doklady související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k 
výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. 
 

9. Kupující a prodávající prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, že byla sepsána po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v 
tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují zástupci 
smluvních stran své podpisy. 

 

 

 



 
 

Stránka 5/5 

 

Článek VIII. 

Přílohy smlouvy 
 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 – Technická specifikace kupujícího 

Příloha č. 3 – Nabídka prodávajícího (katalogové listy, karta vozu)  

 

 

 

 

Kupující: Prodávající: 

V Moravském Berouně dne 8. 2. 2018    V Olomouci dne 14. 2. 2018 

  

……………………………………… ………………………………. 

Ing. Zdenka Szukalská Michal Svák 

starostka města jednatel 

 


